Eser üzerinde daha önce gerçekleştirdiğimiz dil
incelemesi, buraya ilave edilmedi ancak, söz konusu dil
incelemesinin ve dizinin 2. ciltte yayınlanmasına karar verildi.
Somuncu Baba adıyla meşhur Şeyh Hâmid-i Velî’nin
(H.815/M. 1412) oğlu olan Hakîkî Yûsuf, başta babası olmak
üzere büyük din ulularından aldığı tasavvuf dersleriyle şeyhlik
makamına kadar yükselmiş, bu arada yazdığı eserleriyle de
sahip olduğu tasavvuf düşüncesini geniş halk kitlelerine yaymak
istemiştir.

Ölüm tarihi ise bir iki farkla bellidir:
Meşhur eseri Muhabbet-nâme’nin sonunda müstensihin ilave
ettiği ve kendisine ait olan on beş beyitlik târih-i temmet
bölümünde, müstensih kendi yaşının 86 olduğunu söylerken
kitabı temize çektiği tarihin de eserin müellifinin ölümünden bir
yıl sonra olduğunu belirtir. Ketebe kaydı H. 894/M. 1488
olduğuna göre Hakîkî Yûsuf’un ölüm tarihi 1487 olmalıdır. 12
Somuncu Baba ve nesebi üzerine bir arşiv çalışması
gerçekleştiren Ahmet Akgündüz ise, bu tarihi H. 892/M. 1486
olarak vermektedir.13

Tasavvuf yolunda ilk ve temel bilgileri kuvvetli bir
ihtimalle babası Şeyh Hâmid-i Velî’den alan Hakîkî Yûsuf’un
nerelerde ilim tahsil ettiği konusunda rivayetler şöyledir: Evliya
Çelebi’ye göre El-Hac Bayram Velî’nin talebesi olup Ankara’da
ledün ilmini tamamlamış ve

Hakîkî Yûsuf, Fatih Sultan Mehmet zamanında, Mâlik
Mahmud Gazi hankâhının başındaydı. Aksaray’ın Osmanlılar’a
geçtiği tarihlerde de (H.881/M.1476) yine bu hankâhın şeyhiydi.
II. Bayezid adına (H.906/M.1500-1501) yıllarında Aksaray

16 Bursalı Mehmet Tahir Efendi; Osmanlı Müellifleri, C.I, İstanbul (Tarih yok),

s.224.
17 Ayni, M. Ali; Hacı Bayram Veli, İstanbul, 1343, s.67.